Останнім часом підвищену увагу дослідників і громадськості
привертає творча спадщина відомого українського історика, філософа,
громадського та політичного діяча, академіка Української академії наук,
Лауреата Уваровської премії, ректора Імператорського Харківського
університету, харківського міського голови, доктора історичних наук Дмитра
Івановича Багалія [26 жовтня (7 листопада) 1857 р. (Київ) – 9 лютого 1932 р.
(Харків)].

Праці Д. Багалія витримали випробування часом, увійшли до золотого
фонду української науки, стали надбанням світової науки. Наукова спадщина
вченого включає понад 400 публікацій: підручників, монографій,
археологічних видань, статей з історії України та Росії.